
Manuál k registraci do ETA (Electronic Travel Authorisation) 

Vyplňujeme pouze na stránkách https://www.etakenya.go.ke/en 

Co budeme potřebovat?  

1. Platný pas alespoň 6 měsíců po dni příletu do destinace a alespoň 1 prázdnou stránku 

2. Selfie fotku nebo pasovou fotku  

3. Kontaktní údaje, email, telefon  

4. Letenky a hotelový voucher 

5. Kreditní/debitní kartu nebo jiný způsob platby 

Jak dlouho trvá vyřízení?  

• 3 pracovní dny, v některých případech i možno déle 

Jak vyplňovat?  

• Stále doporučujeme vyplňovat bez diakritiky 

 

 

 

Krok 1 – Klikneme na tlačítko „Apply Now“  

 

1. 

https://www.etakenya.go.ke/en


 

 

Krok 2 – Klikneme na tlačítko „Continue“ 

Krok 3 a 4 – Odsouhlasíme podmínky a klikneme na tlačítko „Continue“ 

 

 

  

 

  

2 

3 

4 



Krok 5 – Vybereme si, jestli chceme registrovat 1 osobu „Individual application“ nebo 
skupinu „Group Booking“ (rodina, pár či skupina přátel – max. 6 osob na 1 přihlášku)  
 
- Skupina musí pobývat ve stejném státu  
- Sdílet stejný důvod návštěvy destinace  
- Sdílet stejné ubytování a taktéž itinerář během pobytu 
 

Krok 6 – Odsouhlasíme podmínky 

 

 
 

 

 

 

 

 

5 

  6 



Krok 7 – Zvolíme si stát trvalého pobytu a klikneme na tlačítko „Continue“ 

Krok 8 – Vyplníme příletové údaje 

1. Zvolíme důvod návštěvy: Tourism

2. Zvolíme datum příletu

3. Zvolíme si způsob dopravy - v případě letu se Smartwings zvolte "Charter or other 
airline" a číslo letu ve směru do Keni bez QS

4. Vybereme leteckou společnost a zvolíme číslo letu

5. Zvolíme zemi, odkud jsme začali cestu

7

1 

2 

3 

4 4 

5 

 8 



Krok 9 – vyplníme odletové údaje a místo pobytu v destinaci 

1. Zvolíme datum odletu z destinace

2. Zvolíme způsob dopravy

3. Vybereme leteckou společnost a zvolíme číslo letu - v případě letu se Smartwings zvolte 
"Charter or other airline" a číslo letu ve směru z Keni bez QS

4. Vybereme naší cílovou destinaci při odletu zpět

5. Vybereme ubytování (lze psát název hotelu) ve kterém budeme pobývat, pokud máme více 
ubytování – klikneme na „Add Address“

6. Zvolíme si datum pobytu od-do

7. Klikneme na tlačítko „Continue“

Krok 10 – Nahrajeme pasovou stránku s údají (pdf, jpg, png) nebo lze i vyfotit přes kameru 
– údaje z pasu se nám sami načtou – doporučuju zkontrolovat správnost

1 

2 

3 3

4 

5 

6 6 

   9 

7 

10



Krok 11 

1. Zakškrtneme políčko, že jsme si údaje zkontrolovali

2. Nahrajeme si selfie fotku nebo se vyfotíme

3. Proces opakujeme s další osobou ve skupině

4. Klikneme na tlačítko „Continue“

1 

2 

3 

4 

  11 



Krok 12 – Kontaktní údaje 

1. Vyplním telefonní číslo

2. Vyplním svůj email

3. Vyplním adresu – pokud nenajdu svoji adresu, tak doplním adresu v sousedství, město a stát

4. Vyberu povolání, které tomu nejvíce odpovídá

5. Doplním kontaktní osobu v případě nouze a kontakt na danou osobu

6. Klikneme na tlačítko „Continue“

  12 

1 

2 

3 

4 

5 

5 

6 



Krok 13 – Doplníme obecné informace 

1. Stát narození?

2. Národnost po narození?

3. Rodinný stav?

4. Byli jste již někdy v historii v Keni?

5. Byl vám někdy zamítnut přístup do Keni?

6. Byl jste někdy obžalován během posledních 5 let?

7. Je vaše cesta financováná 3. stranou, kterou není váš zaměstnanec či vláda?

8. Kliknout na tlačítko „Continue“

Krok 14 – Celní deklarace 

1. Budete do destinace přivážet měnu či jiné peněžní nástroje v hodnotě vyšší než 5000 USD

nebo jejich ekvivalent?

2. Klikneme na tlačítko „Continue“

1 

c

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

  13 

1 

2 

  14 



Krok 15 – Nahrajeme voucher do ubytování a letenky 

Krok 16 – Zvolíme 1 z možností 

1. Jsem žadatel, rozumím a souhlasím s tím, že toto prohlášení je konečné a neodvolatelné, a 
souhlasím s digitálním podpisem této žádosti.

2. NEJSEM žadatel a vyplňuji tento formulář jménem jiné osoby. Rozumím a souhlasím s tím, 

že toto prohlášení je konečné a neodvolatelné, a souhlasím s digitálním podpisem této 

žádosti.

a. Vyplním kontaktní údaje na osobu, která to vyplňovala

3. V případě, že zakupujete zájezd na poslední chvíli - tzn. méně než 3 pracovní dny do odletu - 
napište do poznámky "URGENT Approval"

  15 

  16 

1 

2 

4

3 



Krok 17 – Zvolíme si proces vyřízení a vyplníme údaje ke kartě 

  17 




